Протокол заседания 2022-1

Научно-технического совета ЛЯП

20 января 2022 г.

Повестка дня.

1. Выборы на должность  главного научного сотрудника сектора

промежуточных энергий.

Кандидат: Комаров Владимир Иванович.

Представляет: Куликов Анатолий Владимирович.

2. Выборы на должность начальника НЭОФА.

Кандидат: Цамалаидзе Звиад.

Представляет: Глаголев Владимир Викторович.

Предполагаемая научная программа НЭОФА: докладчик - Цамалаидзе Звиад.

3. О закрытом форуме для сотрудников ЛЯП.

Докладчик: Дубовик Елена Николаевна.

4. Разное.

ПРИСУТСТВОВАЛО: 31 член НТС из 35.

1. А.В. Куликов предложил избрать Комарова Владимира Ивановича на

должность главного научного сотрудника сектора промежуточных

энергий.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить в список для тайного голосования

(ЕДИНОГЛАСНО).

2. В.В. Глаголев предложил избрать Звиада Цамалаидзе на должность

начальника НЭОФА.

3. Звиад Цамалаидзе выступил с предполагаемой научной программой

НЭОФА.

4. В дискуссии выступили Д.В. Наумов, А.В. Гуськов, Г.Д. Алексеев,

И.Р.Бойко, А.С. Жемчугов. Было отмечено, что задачи отдела

приведены на короткий временной промежуток , нет долговременного

планирования. З. Цамалаидзе предложил долговременные задачи

отдела смотреть в ПТП ОИЯИ и материалах ПАК. Было отмечена

необходимость омоложения отдела с помощью привлечения молодых

сотрудников. В НЭОФА было проведено Г.Д. Алексеевым собрание

сотрудников с разъяснением текущей ситуации. З. Цамалаидзе на

собрании не присутствовал.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить в список для тайного голосования

(ЕДИНОГЛАСНО).

5. По результатам тайного голосования голоса распределились

следующим образом:

Кандидат За Против Воздержался

В.И. Комаров 30 0 1

Звиад Цамалаидзе 11 13 7

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

Избрать Комарова Владимира Ивановича    на должность

главного научного сотрудника сроком на 5 лет  с                     2022.

Цамалаидзе Звиад  не избран на должность  начальника НЭОФА.

6. Е.Н. Дубовик выступила с информацией  о закрытом форуме для

сотрудников ЛЯП.

На вопрос о сроках прозвучал ответ Р.С.  Коваленко «в конце весны».

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.

            Зам. Председателя НТС ЛЯП                                                      Усов Ю.А.

Секретарь НТС ЛЯП                                                                      Госткин М.И.

20 января 2022